



GŁOS KALISKI



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV

SOBOTA 6 LISTOPADA 1948 ROKU.

Nr 304 (1249)

Opór ludu Francji

**przeciw reakcyjnej dyktaturze Queuille'a wzrasta na sile
Kolejarze francuscy proklamują strajk generalny. Ani jedna
tonna węgla nie została wydobyta we Francji od miesiąca**

PARYŻ (PAP). Przytłaczająca większość kolejarzy francuskich wypowiedziała się w drodze referendum za przeprowadzeniem 24-godzinnego strajku ostrzegawczego.

Paryż. PAP. Sytuacja w zagłębiach węglowych nie uległa zmianie.

Pracownicy cudzoziemscy, północno-afrykańscy i b. jeńcy wojenni są w dalszym ciągu prześladowani przez policję.

Komunikat Związku Zawodowego Górników Francuskich zaznacza, że represje nie zdołały złamać oporu strajkujących i stwierdza:

„Związek Górników pozdrawia licznych pracowników cudzoziemskich, którzy woli wysiedlenie z Francji, niż rolę łamistrąków. Represje stosowane przez rząd stanowią pogwałcenie Konstytucji i są sprzeczne z interesami Francji.

Komunikat zwraca uwagę na aresztowanie 6-letniego chłopca, syna strajkującego górnika oraz na konfiskatę darów żywnościowych, ofiarowanych przez chłopów departamentu Correze.

W departamencie Gard i Loire nie została wydobyta ani jedna tona węgla. W całym zagłębiu odbyły się potężne manifestacje górników, potwierdzających swą wolę prowadzenia w dalszym ciągu strajku, aż do całkowitego zwycięstwa. W manifestacji w Avignonie wzięło udział ponad 10 tysięcy górników.

We wszystkich portach francuskich robotnicy odmawiają w dalszym ciągu wydławania statków z węglem. Związek zawodowy włoskich robotników portowych we Francji ogłosił swą solidarność ze strajkującymi górnikami. W Marsylii strajk marynarzy uniemożliwił 65

statków. W Caen 1.200 robotników budowlanych odbyło godzinny strajk protestacyjny przeciwko represjom w stosunku do górników.

Zbiórka pieniężna na pomoc dla strajkujących przekroczyła sumę 68 milionów franków.

Pierwsze wyniki referendum kolejarzy wykazały przynajmniej większość za 24

godzinnym strajkiem ostrzegawczym. Kolejarze ogłosili m. in. strajk w miastach Montpellier, Avignon, Tarascon, Limoges, Rennes, Saint Malo, Bordeaux, Cannes i Chamberry.

W piątek rozpoczęły się obrady kongresu Związku Metalowców, na których zbadane zostaną odpowiedzi pracodawców na żądania podwyżki płac:

Przed dymisją Marshalla? Pogłoski o zmianach w rządzie USA

NOWY JORK (PAP). W tutejszych kołach dziennikarskich utrzymują się uporczywe pogłoski o rychłych zmianach personalnych w rządzie amerykańskim. Mówi się o ewentualnym ustąpieniu ministra Marshalla, ministra obrony Forestala i podsekretarza stanu Lovetta. Jako następców Marshalla wymienia się m. in. administratora planu Marshalla — Paula Hoff-

mana, „wędrującego“ ambasadora tego planu — Harrimana i b. podsekretarza stanu Achesona.

Jako jedną z przyczyn ustąpienia Marshalla, komentatorzy amerykańscy podają, że w przewidywaniu klęski wyborczej Trumana związał się on zbyt z przedstawicielami partii republikańskiej w departamencie obrony.

Moskwa w dniu Święta Rewolucji

MOSKWA, PAP. — W przededniu uroczystości związanych z obchodem 31 rocznicy Rewolucji Listopadowej stolica Związku Radzieckiego przybrała odświętny wygląd. Szczególnie majestatycznie wyglądało serce Moskwy — Plac Czerwony, przez który w dniu 7 listopada przedefilują oddziały garnizonu moskiewskiego i ludność stolicy.

Monumentalny gmach Rady Ministrów, położony naprzeciwko Kremlu, tonął w purpurze. Tysiącami żarówek mieniła się olbrzymie, obramowane zielenią portrety Lenina i Stalina oraz transparenty z hasłami KC WKP (b) na cześć 31 rocznicy Rewolucji Listopadowej — „Niech żyje przyjaźń i współpraca narodów w walce przeciwko faszystowskiemu i zwycięstwo Demokracji Ludowej“.

Dalsze hasła wzywają do walki o całkowite zwycięstwo komunizmu w ZSRR.

W piątek zainstalowano w Moskwie urządzenie iluminacyjne na blisko tysiącu gmachach publicznych i instytucji. Na ulicach i w sklepach stolicy radzieckiej panował ożywiony ruch przedświąteczny.

Ofensywa wojsk ludowych w Chinach centralnych Generałowie Czang-Kai-Szeka przygotowują ewakuację Pekinu i Tientsinu

LONDYN, PAP. — Agencja Reutera donosi z Szanghaju, że wojska Kuomintangu, rozgromione w bitwie o Mukden, stolice Mandżurii nie posiadają już żadnego portu, który umożliwiłby ewakuację drogą morską. Armia Ludowa przygotowuje się do wielkiej ofensywy przeciw siłom Czang-Kai-Szeka w Chinach centralnych.

PARYŻ, PAP. — Agencja France Presse donosi, że do Nankinu przybył nieoczekiwany dowódca wojsk Kuomintangu w Chinach północnych — generał Futsoi celem odbycia narad z Czang-Kai-Szkiem.

W Nankinie utrzymują się pogłoski, że generał Futsoi zaproponował Czang-Kai-Szekowi ewakuację Pekinu i Tientsinu przez

wojska rządowe.

Z tych samych źródeł donoszą, że oddziały chińskiej armii ludowej zbliżają się do stolicy prowincji Jehol-Czeng-Teh, prowadzą walki w okolicach Kwei-Sui, stolicy prowincji Suijwan oraz oblegają Tajuan, stolicę prowincji Szansi.

PARYŻ, PAP. Według informacji agencji France Presse, 2 tysiące kolejarzy na linii kolejowej Pekin — Hankou zastrajkowało, domagając się podwyżki płac i zwiększonych przydziałów ryżu i węgla.

PARYŻ, PAP. — Z Hong-Kongu donoszą, że oddziały powstańców chińskich wykoleiły po ciąg pociągów Kanton — Kwun (Chiny południowe).

Korea południowa dziękuje Stalinowi

MOSKWA, PAP. — W liście do generalisimusa Stalina partia socjalistyczna południowej Korei wyraziła podziękowanie za stanowisko Związku Radzieckiego wobec Koreańczyków. Będziemy walczyć — oświadcza da list — przeciwko imperialistom amerykańskim.

Powrót min. Modzelewskiego z Paryża

PARYŻ (PAP). W piątek rano opuścił Paryż minister Spraw Zagranicznych Zygmunt Modzelewski, który stał na czele delegacji polskiej na sesję Zgromadzenia Generalnego ONZ.

Szwajcaria nie podpisze umowy o planie Marshalla

NOWY JORK, PAP. Dziennik „New York Times“ donosi, że rząd szwajcarski nie zamierza podpisać dwustronnej umowy, przewidzianej w uchwale kongresu o planie Marshalla. Dziennik stwierdza, że amerykański departament stanu wywiera nacisk na rząd szwajcarski by umowa tego rodzaju została podpisana. Rokowania w tej sprawie toczą się jednocześnie w Waszyngtonie i w Bernie.

Protest Polski w Paryżu

PARYŻ, PAP. — Dnia 5 listopada ambasador RP. Jerzy Putrament złożył w francuskim ministerstwie spraw zagranicznych na ręce sekretarza generalnego francuskiego ministerstwa spraw zagranicznych Chauvela notę protestacyjną przeciw szkodliwym dla polskiej wojny Polaków we Francji.

Na manowcach dywersji i zdrady Proces Pużaka i innych przywódców WRN

Akt oskarżenia ujawnia zbrodniczy spisek zacieklej wrogów klasy robotniczej i Polski Ludowej

WARSZAWA, PAP. — W procesie członków kierownictwa nielegalnej organizacji WRN (Wolność — Równość — Niepodległość) przed sądem odpowiadają: Kazimierz Pużak, Tadeusz Szturm de Sztrem, Józef Dziegielewski, Feliks Misiorowski, Ludwik Cohn i Wiktor Krawczyk — oskarżeni o antypaństwo, działalność, zmierzającą do obalenia przemocą, ludowo-demokratycznego ustroju Państwa Polskiego.

Oskarżeni z Pużakiem na czele, reaktywując po wyzwoleniu kraju swą działalność polityczną z okresu przedwojennego i okresu okupacji, wchodzili w skład kierownictwa nielegalnej organizacji WRN, powołani przez przewodniczącego CKW WRN, Zarembe do tzw. krajowego ośrodka WRN na następujące stanowiska: Pużak — przewodniczący, Szturm de Sztrem — sekretarz generalny, Misiorowski — skarbnik, Dziegielewski — kierownik organizacyjny, Cohn — kierownik wydziału młodzieżowego, Osk. Krawczyk pełnił funkcję kierownika częstochowskiego okręgu WRN.

Powołany przez Zarembe do życia krajowy ośrodek WRN pozostawał w zależności i w stałym kontakcie z komitetem zagranicznym organizacji, reprezentowanym w emigracyj-

nym rządzie londyńskim. Pod kierownictwem czynników światowego imperializmu, pragnącego podporządkować Polskę swym wpływom, wszyscy oskarżeni z Pużakiem na czele tworząc najwyższe władze WRN w ramach

swjej konspiracyjnej działalności, stawiają sobie jako główny cel obalenie ludowego ustroju Polski. Drogą dywersji politycznej w szczególności w szeregach PPS, wywołali na

(Dalszy ciąg na str. 5-tej)

Churchill i jego uczniowie



...czeka ich haniebna porażka!

Terror w Grecji

LONDYN, PAP. Jak donosi z Aten agencja Reutera, tamtejszy sąd wojskowy skazał na śmierć 10 przywódców marynarzy greckich. Wśród skazanych znajdują się sekretarz generalny związku marynarzy Ambatios oraz mąż korespondentki jednego z dzienników londyńskich w Atenach — Betty Bartlett.

Skazani wraz z 36 innymi osobami oskarżeni byli o zbieranie funduszy i rekrutację na rzecz armii gen. Markosa. 8 innych oskarżonych skazano na dożywotnie więzienie. 7 mężczyzn i 4 kobiety skazano na 5 lat więzienia.

